

FEDERATION FRANCAISE DE BOWLING ET DE SPORTS DE QUILLES COMITE DEPARTEMENTAL DE LA MANCHE





ASSEMBLEE GENERALE Vire, le 22 juin 2024

Présents:

Martial Aumont, Laurent Chérel, Guillaume Le Terrier, Bernard Levesque, Lucien Poirot, Philippe Sionville.

Personnes représentées :

Thierry Canteux, président du Club Bad Boys Saint-Lô, a donné mandat à Bernard Levesque. Fabrice Delaunay, président du Club Ecole de Bowling de St-Lô, a donné mandat à Philippe Sionville. Bruno Vincent, président du Club BC Cherbourg, membre sortant, de nouveau candidat, a donné mandat à Martial Aumont.

Pierre-Philippe Joubert, vice-président sortant, de nouveau candidat, est représenté par Bernard Levesque.

Yannick Duval, secrétaire adjoint sortant, de nouveau candidat, est représenté par Philippe Sionville.

Quorum:

4 Clubs sur 5 sont représentés soit 26 voix sur 30. Le quorum de la moitié des Clubs et la moitié des voix est atteint. (voir en annexe la feuille d'émargement).

Assemblée Générale Extraordinaire:

Modification des statuts et du règlement intérieur en application des textes fédéraux adoptés le 9 décembre 2023 et modifiés le 23 mars 2024.

La modification des statuts est adoptée à l'unanimité.

Concernant l'article 6.1 du règlement intérieur « Le Bureau Directeur peut se réunir sous forme de conférence téléphonique ou visio-conférence », Bernard Levesque propose, comme en 2021, que l'on ajoute la consultation par messagerie électronique.

La modification du règlement intérieur, tenant compte de cette proposition, est adoptée à l'unanimité.

Assemblée Générale Elective :

12 postes à pourvoir dont un réservé à un médecin et 3 (minimum 25%) réservés à des femmes, restants vacants si non pourvus.

Suite aux candidatures déclarées, ont obtenu :

Laurent Chérel: 26 voix, élu Yannick Duval: 26 voix, élu Pierre-Philippe Joubert : 26 voix, élu Guillaume Le Terrier: 26 voix, élu Bernard Levesque: 26 voix, élu Lucien Poirot: 26 voix, élu Philippe Sionville: 26 voix, élu Bruno Vincent: 26 voix, élu

Les 8 postes non réservés sont donc pourvus dès le premier tour.

Faute de candidature féminine ou d'un médecin, il n'y a pas de 2^{ème} tour et 4 postes restent vacants.

Election du Bureau:

Le nouveau Comité Directeur a décidé, à l'unanimité, de reconduire les mêmes personnes aux mêmes postes :

Président : Bernard Levesque Vice-Président : Pierre-Philippe Joubert

Secrétaire : Laurent Chérel Trésorier : Philippe Sionville Secrétaire adjoint : Yannick Duval

Trésorier adjoint : Guillaume Le Terrier

Questions diverses:

Le bowling de Cherbourg, comme l'an dernier, sera homologué, mais ses propriétaires ne souhaitent pas accueillir de compétition.

Les propriétaires du Bowling de Saint-Lô n'ont pas été recontactés, il semblerait qu'il n'y ait plus d'entretien des pistes.

Le Bowling Promotion Tour fera étape cette année à Saint-Lô (Macao), ainsi qu'à Marcey Les Grèves. Bernard Levesque rappelle le mail diffusé par le Conseil Départemental afin que les Clubs puissent proposer leurs sportifs de l'année pour la « Soirée terre de jeux, terre de sport » prévue en fin d'année (réponses attendues pour le 5 juillet).

Procès verbal, rédigé à Saint-Lô, le 25 juin 2024. Le Président, Bernard Levesque

> Comité Départemental Manche F.F.B.S.Q.

Bowling, rue Octave Feuillet 50000 SAINT-LÔ Siret 447 579 657 00019

FEUILLE D'EMARGEMENT AG du 22 juin 2024

COMITE DEPARTEMENTAL DE LA MANCHE FFBSQ

CLUB	LIC. SPORT	VOIX	PRESIDENT[E]	REPRESENTEJE) PAR	SIGNATURE
Bad Boys Saint-Lô	41	7	Thierry Canteux	Bernard Levesque	Desore
Bowling Club Cherbourg	63	10	Bruno Vincent	Martial Aumont	6 UNOKI
Ecole de Bowling de Cherbourg	11	2	Guillaume Le Terrier		
Ecole de Bowling de Saint-Lô	37	7	Fabrice Delaunay	Philippe Sionville	A.
Marcey Les Grèves Club	24		Augereau		

176 30

Majorité absolue: Quorum Clubs / Voix 16 3 / 15